
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni, 10/09/2019
DETERMINA per acquisto e messa in opera Scaffalatura – CIG: ZB229795E9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia  di autonomia delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”,  il  quale  dispone  che  “prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti
pubblici,  le stazioni appaltanti,  in conformità ai  propri ordinamenti,  decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile
2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” che prevede l’affidamento
diretto  anche senza previa consultazione di due o più operatori  economici  per l’acquisizione di
forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000
euro; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 13/03/2019 con la quale è stato approvato il
Programma Annuale 2019; 
VISTA la propria determina prot. 4820 del 10/7/2019 di avvio indagine conoscitiva per fornitura e
installazione di n. 2 climatizzatori negli uffici di presidenza dell’I.C. Marconi;
VISTI gli esiti di apposita indagine di mercato, in base ai quali è stata individuata la Ditta VSF
VALNERINA FORNITURE E SERVIZI di Terni, che ha proposto la fornitura e l’installazione  di
n. 1 scaffalatura allo stesso prezzo della Ditta METALSISTEM di  Ancona, la scelta è caduta sulla
prima  Ditta   in  quanto   esegue  l’installazione  in  tempi  più  brevi  rispetto  all’altra,  il  costo
complessivo è di  € 1.372,90  Iva compresa, nell’importo è previsto il trasporto e il montaggio;
RITENUTO  congruo,  utile,  vantaggioso  e  conveniente  esperire  una  procedura  di  affidamento
diretto , ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.n. 50/2016, così come modificato dal Dlgs
n.56/2017 

DECRETA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 L’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come
modificato dal Dlgs n.56/2017, alla Ditta VSF VALNERINA FORNITURE E SERVIZI di Terni,
per  l’acquisto  di  scaffalatura,  da  montare  presso  la  Scuola  Primaria  “Le  Grazie”,  al  costo
complessivo di € 1.372,90   IVA compresa.

Art.4 Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola per
l’anno 2019. 

1

TRIC80400T - Registro protocollo - 0005099 - 09/08/2019 - C14b - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Vilma Toni. 
La  presente  Determina  a  contrarre  sarà  pubblicata  all’Albo  del  sito  Web  di  questa  Istituzione
scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Vilma Toni

2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0005099 - 09/08/2019 - C14b - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2019-09-16T13:39:11+0200
	TONI VILMA




